
omnibustag.de	 15

AKTUELLE INFORMATIONEN 

ZUM PROGRAMM  

FINDEN SIE UNTER: 

 www.omnibustag.de

Ihr Programm
18. MITTELDEUTSCHER OMNIBUSTAG IM H+ HOTEL LANDSBERG BEI HALLE

Donnerstag, 16. November 2023

09.00 	 Eröffnung der Fachkonferenz

09.30  	Das Deutschlandticket und die  

Rückwirkungen auf ÖDA und AV  

Leo Ernst, PKF Industrie- und 

Verkehrstreuhand GmbH

09.50	 Potential erneuerbarer Kraftstoffe 

für den Klimaschutz 

Alexander Stöhr, TOOL-FUEL Services GmbH

10.10	 VDL Bus & Coach – Heute schon die  

Mobilität von morgen erleben 

Martin Schwarze, VDL Bus & Coach 

Deutschland GmbH

10.30	 E-Mobilität braucht E-Speicher  

Simon Schandert, CEO TESVOLT AG Wittenberg

10.50	 Fragen der Reisebusentwicklung 

Alexander Hartmut Plorin, ZF Friedrichshafen AG

11.10	 Angebot schafft Nachfrage – 

Fahrgastzuwachs im ÖPNV ist machbar 

Hans-Jürgen Hennig, Geschäftsführer  

des Verbandes der Omnibusunternehmen des 

Landes Brandenburg e. V. (VDOB)

11.30	 Mitarbeiter finden, Mitarbeiter binden 

Martin Hein, Unternehmensberatung  

Hein & Kollegen

12.30 	 Mittagspause       

und Besuch der Fach-Ausstellung

14.00	 Gruppenfoto Fahrerauszeichnung 

14.15 	 Fahrerauszeichnung „Sicher & Unfallfrei“  

Impuls: Irina Günther, Geschäftsführerin der 

Landesverkehrswacht Brandenburg e. V.

15.00  	Aus BAG wurde BALM – Erfahrungen  

aus den Personenverkehrskontrollen 

Bettina Spies, Leiterin der Außenstelle Dresden 

des Bundesamtes für Logistik und Mobilität

15.30	 Impulse für den Unternehmeralltag –   

Digitale Arbeitszeiterfassung in kleinen 

Betrieben 

Rechtsanwalt Bertram Petzoldt,  

Kanzlei Prof. Dr. Queißer & Partner, Dresden

16.00	 Kaffeepause & Schlusswort

St
an

d:
 1

0
/2

02
3

Mittwoch, 15. November 2023

09.00 	 Interne Mitgliederversammlung MDO 

09.00 	 Interne Mitgliederversammlung LSOT

10.00	 Interne Mitgliederversammlung VDOB

12.00 	 Mittagspause

13.00	 Gemeinsame interne Mitgliederversammlung 

der Verbände: Die Omnibusbranche – in den 

aktuellen Herausforderungen gemeinsam 

mit den Verbänden die Zukunft gestalten!  

Standortbestimmung und Austausch  

zwischen den Mitgliedsunternehmen der  

Verbände VDOB, LSOT, MDO und bdo. 

Einführung und Moderation durch die drei  

Verbandsvorsitzenden. 

Darin eingeschlossen ist ein Bericht über  

den letzten Praxistest von vollelektrischen  

12-Meter-Linienomnibussen durch die  

Zeitschrift Omnibusspiegel. 

15.30 	 Eröffnung des Mitteldeutschen Omnibus- 

tages und Rundgang durch die Fachaus- 

stellung im Hotel und im Außengelände

19.30 	 Abendveranstaltung  

auf Einladung der Daimler Buses GmbH 

H+ Hotel Leipzig-Halle 

Hansaplatz 1 

06188 Landsberg OT Peissen 

Tel. 0345 5647-0 

halle@h-hotels.com


